20.01.1782

03.02.1782

10.02.1782

17.02.1782

24.02.1782

08.03.1782

07.04.1782

07.04.1782

07.04.1782

21.04.1782

21.04.1782

26.05.1782

26.05.1782

02.06.1782

09.06.1782

23.06.1782

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

[V oor nadere toelichting over deze transcriptie, zie de laatste paginain dit document.]
1782

19. - DERK, zoon van Hendrik Fennen & Hendrinate Winkel
geb. den 18 jaruarij - ged. den 20 dito

20. - WILLEMINA, onegte dogter van Willemina ter Harkel
geb. den 27 jaruarij - ged. den 3 februarij

21. - ARENT, zoon van Arent Wormmeester & Elisabeth Bouwmeester
geb. den 3 febr. - ged. den 10 dito

2. - JOACHIM, zoon van Hendrik Ruwhof en Geertjen Groot Hasebr oek
geb. den 16 febr. - ged. den 17 dito

23. - WILLEM, zoon van Alof Grevink en Derksken Kunenkamp
geb. den 23 febr. - ged. den 24 dito

24. - WILLEMINA, dogter van Antonij Ruiters & Garritjen ten Brinke
geb. den 4 maart - ged. den 8 dito

25 - WILLEM, zoonvan Garrit Klein Hasebroek en Martine Niessink
geb. den 1 april - ged. den 7 dito

26. - WILLEMINA, dogter van Koert Hannink en Henderste L eugemors
geb. den 3 april - ged. den 7 dito

27. - GESINA, doger van Garrit Jan Wennink en Hendrica Lentferink
geb. den 6 april - ged. den 7 dito

28. - ARENT, zoon van Hendrik Smits en Aaltjen ten Velde op 't Scherveld
geb. den 16 april - ged. den 21 dito

20. - CHRISTOFFER, zoon van Garrit Honhof en Fenneken Grijsen
geb. den 16 april - ged. den 21 dito

30. - GERRITJEN, dogter van Jan Holtmaat en Elizabeth Hamer steen
geb. den 23 melj - ged. den 26 dito

31 - ALBERT, zoon van Jan Blankvoort Gerrits zoon & Aaltjen Blankvoort
Hendriks dogter
geb. den 25 meij - ged. den 26 dito

32 - JANWILLEM, zoon van Jan Maas en Aaltjen Kuipers
geb. den 26 meij - ged. den 2 junij

33. - ARENT, zoon van Richelt Topen Hendrica Deeskers
geb. den 6 junij - ged. den 9 dito

3. - FREDERIK, zoon van Hendricus Simmelink & Gesina Bekkink
geb. den 18 junij - ged. den 23 dito

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-1-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



04.08.1782

07.08.1782

01.09.1782

08.09.1782

08.09.1782

08.09.1782

22.09.1782

29.09.1782

06.10.1782

13.10.1782

20.10.1782

27.10.1782

27.10.1782

24.11.1782

24.11.1782

22.12.1782

29.12.1782

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

1.- AALTJEN, dogter van Garrit Keussink en Aleida Kettels
geb. den 1 august. - ged. den4 dito

2.- DERK, zoon van Hendrik Rommelers en Berendina Landewers
geb. den 4 august. - ged. den 7 dito

3.- HARMINA, dogter van Jacobus Hartemink en Janna Bosmans
geb. den 26 august. - ged. den 1 september

4.- JOHANNA, dogter van Garrit Jan Wennink en Annate Vaarwerk
geb. den 6 september - ged. den 8 dito

5.- ARENT, zoon van Willem te Paste en Grietjen ten Harkel
geb. den 7 september - ged. den 8 dito

6.- GERRIT JAN, zoon van Harmannus Bouwmeester & Grada ter Weeme
geb. den 8 september - ged. den selven dito

7.- JANNA EL1JZABETH, dogter van Garrit Oonk en Geesken Schreurs
geb. den 17 september - ged. den 22 dito

8.- LAMBARTUS, zoon van Derk Kampermanen Hender s Rouhof
geb. den 27 september - ged. den29 dito

9.- JUDITH, dogter van Jan Derk Greupink en Wikke Klavers
geb. den 5 octobr. - ged. den 6 dito

10. - BERENT, zoon van Berent Warfmanen Janna Wibbels
geb. den 12 octobr. - ged. den 13 dito

11. - BARENT, zoon van Garrit Bomers en Maria Perenpas
geb. den 13 octobr. - ged. den 20 dito

12. - LUDOLF, zoon van Willem Bouwmeester en Aleida Gesina Hofstede
geb. den 24 octobr. - ged. den 27 dito

13. - EVERT JAN, zoon van Garrit Kluivers en Jenneken Bosmans
geb. den 25 octobr. - ged. den 27 dito

14. - CHRISTINA, dogter van Jan Griesenop het Leugemors & Jenneken te
Leugemors
geb. den 17 november - ged. den 24 dito

15. - HARMINA, dogter van Roelof Eggink en Gerritjen Lonnemans
geb. den 23 novembr. - ged. den 24 dito

16. - CHRISTINA, dogter van Derk Wormmeesters en Geertruith Temmink
geb. den 21 decembr. - ged. den 22 dito

17. - GEERTRUITH, dogter van Jan Hendrik Lieftink en Janna Markerink
geb. den 26 decembr. - ged. den 29 dito

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-2
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



02.02.1783

05.02.1783

09.02.1783

02.03.1783

16.03.1783

19.03.1783

28.03.1783

28.03.1783

06.04.1783

11.04.1783

18.05.1783

18.05.1783

01.06.1783

01.06.1783

22.06.1783

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

1783

18. - BERNARD ALBERTUS, zoon van Jan Willem Smits & Johanna M achtelda
van Campen
geb. den 27 januarij - ged. den 2 februarij

19. - JANNA, dogter van Jan Temmink en Stina Nannink in Haarlo
geb. den 2 februarij - ged. den 5 dito

[Noot: i.p.v. "Nannink" is waarschijnlijk "Hannink" bedoeld]

20. - M ARIA, dogter van Berent Holtdijk op Havikhorst in den Waterhoek en
Maria Stokkink
geb. den 3 februarij - ged. den 9 dito

21. - WILLEM, zoon van Jan Holtdijk en HendersVolkerink
geb. den 23 februarij - ged. den 2 maart

2. - CHRISTOFFER, zoon van Hendrik te Leugemors & Christina Sieverink
geb. den 12 maart - ged. den 16 dito

23. - HARMEN, zoon van Hendrik Schepers en Essele Schepers
geb. den 17 maart - ged. den 19 dito

24. - ISAK, zoon van Arent Luessink en Fenneken Deeskers
geb. den 25 maart - ged. den 28 dito

25. - JOHANNA GEERTRUITH, dogter van Jan Willem Abbink & Jenneken te
Vlierhaar
geb. den 28 maart - ged. den selven dito

26. - HARMINA, dogter van Christiaan Berentsenen Grada Alberdina
Bekkink
geb. den 31 maart - ged. den 6 april

27. - M ANES, zoon van Garrit Wevers en Willemina Kempers
geb. den 10 april - ged. den 11 dito

28. - GEERTRUITH, dogter van Jan Temmink en Gesina Snuiverink
geb. den 12 melj - ged. den 18 dito

29. - ENGBERT, zoon van Jan Wennink en Berendina Bruggers
geb. den 14 meij - ged. den 18 dito

30. - HENDRIK, zoon van Hendrik Ruwhof en Geertjen Hasebr oek
geb. den 29 meij - ged. den 1 junij

31. - LUDOLF, zoonvan Garrit Jan Bouwmeester en Berendina Lieftink
geb. den 30 meij - ged. den 1 junij

32 - CHRISTINA, dogter van Jan Coelmanen Henders Sieverink
geb. den 15 junij - ged. den 22 dito

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-3-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



22.06.1783

29.06.1783

06.07.1783

20.07.1783

27.07.1783

03.08.1783

10.08.1783

10.08.1783

10.08.1783

24.08.1783

07.09.1783

14.09.1783

21.09.1783

21.09.1783

28.09.1783

28.09.1783

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

3. - CHRISTINA, dogter van Jan Blankvoord Gerritz zoon & Aaltjen
Blankvoord Hendriks dogter
geb. den 16 junij - ged. den 22 dito

34. - GEERTRUITH, dogter van Albert Holshof en Geertjen Haasselberg
geb. den 24 junij - ged. den 29 dito

35. - JANNA GEERTRUITH, dogter van Wolter Simmelink & Berendina
Roelevink
geb. den 3julij - ged. den 6 dito

1.- BARENT, zoon van Jan Koelmans en Hendrica te Winkel
geb. den 14 julij - ged. den 20 dito

2.- BERENT HENDRIK, zoon van Gerrit Jan Wennink & Hendrica
Lentferink
geb. den 26 julij - ged. den 27 dito

3.- GERRIT, zoonvan Hendrik Nijenhuis en Anna Catrina Klein Bruinink
geb. den 2 august. - ged. den 3 dito

4.- ANNA, dogter van Engbert Kunenkamp en Janna Karkwijk
geb. den 4 august. - ged. den 10 dito

5.- HENDRINA, dogter van Mannes Ruiters & Jenneken Wunnekers
geb. den 5 august. - ged. den 10 dito

6.- GERRIT JAN, zoon van Jan Hogeslag en Geertruith Struikmans
geb. den 6 august. - ged. den 10 dito

7.- WILLEM, zoon van Ludolf Reimélink en Jenneken Mengerink
geb. den 19 august. - ged. den 24 dito

8.- HENDRIK, zoon van Garrit Ruiters en Gosina Florien
geb. den 3 september - ged. den 7 dito

9.- ENGELE, dogter van Hendrik te Brinke en Janna M eenk
geb. den 8 september ged. den 14 dito

10. - JOHANNA ARNOLDA, dogter van Ber nar dus Smits (pastor loci) en
Johanna Arnolda Becking
geb. den 12 september - ged. den 21 dito

11. - WILLEMINA, dogter van Coert Hannink en Henderste Leugemors
geb. den 18 september - ged. den 21 dito

12. - HARMANUS, zoon van Garrit Kluivers en Grada Slatbooms
geb. den 25 september - ged. den 28 dito

13. - BERENDINA, dogter van Jan Maas en Aaltjen Kuipers
geb. den 22 september - ged. den 28 dito

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-4 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



19.10.1783

02.11.1783

09.11.1783

07.12.1783

25.12.1783

28.12.1783

28.12.1783

18.01.1784

18.01.1784

08.02.1784

29.02.1784

12.03.1784

14.03.1784

26.03.1784

09.04.1784

25.04.1784

09.05.1784

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

14. - CATHARINA, dogter van Jan van der Las en Jenneken Kluivers
geb. den 12 octobr. - ged. den 19 dito

15. - DERK, zoon van Jan Olthof en Berendina Niessink
geb. den 26 octobr. - ged. den 2 novembr.

16. - HENDRICUS, zoon van Wolter Simmelink en Hendrica Hemmink
geb. den 5 novembr. - ged. den 9 dito

17. - GARRIT JAN, zoon van Garrit ter Wheme en Mariavan Hummel
geb. den 4 decembr. - ged. den 7 dito

18. - STOFFER, zoon van Hendrik Temmink en Teune Hartelmans
geb. den 25 decembr. - ged. den selven dito

19. - GEERTRUITH, dogter van Berent Saaltink en Aaltjen te Biesbeek
geb. den 27 decembr. - ged. den 28 dito

20. - LUDOLF, zoon van Arent Wormeesters en Elijzabeth Bouwmeester s
geb. den 27 decembr. - ged. den 28 dito

1784

21 - MECHTELT, dogter van Garrit Hendrik Slotboom & Berendina Florien
geb. den 11 januarij - ged. den 18 dito

2. - HARMANUS, zoon van Jan Bussink & Geertjen Nijhoff
geb. den 14 januarij - ged. den 18 dito

23. - HENDRIK JAN, zoon van Geert M eenk en Jenneken Pasmans
geb. den 4 febr. - ged. den 8 dito

24. - WILLEMINA, dogter van Berent Florienen Willemina Hiddink
geb. den 28 febr. - ged. den 29 dito

25. - WILLEM, zoon van Evert Jan ter Weeme en Aaltjen Honhof
geb. den 10 maart - ged. den 12 dito

26. - JENNEKEN, dogter van Waander Groters en Hendrica Derksen
geb. den 8 maart - ged. den 14 dito

27. - CATHARINA, dogter van Berent Bouwmeesters en Maria Wenninkmeule
geb. den 23 maart - ged. den 26 dito

28. - DERK, zoonvan Garrit Jan Geessink en Engele Kuipers
geb. den 9 april - ged. den selven dito

29. - HARMANUS, zoon van Garrit Jan Oonk en Geesken Schreurs
geb. den 19 april - ged. den 25 dito

30. - JANNA, dogter van Garrit Smmelink en Garridina ter Maat
geb. den 5 meij - ged. den 9 dito

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-5-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



16.05.1784

30.05.1784

13.06.1784

27.06.1784

08.08.1784

08.08.1784

08.08.1784

08.08.1784

29.08.1784

29.08.1784

29.08.1784

05.09.1784

19.09.1784

03.10.1784

17.10.1784

24.10.1784

24.10.1784

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

31. - HARMANUS, zoon van Jan Willem Klein Brunink & Hendrica Huiskes
geb. den 11 meij - ged. den 16 dito

32. - WILLEM, zoon van Derk Hannink en Grada K olthof
geb. den 24 meij - ged. den 30 dito

33. - BERENDINA, dogter van Hendrik Wunnekink & Grietjen ten Naats
geb. den 7 junij - ged. den 13 dito

34. - HENDRICA, dogter van Garrit Nijenhuis en Janna Scholten
geb. den 26 junij - ged. den 27 dito

1.- EGBERT, zoon van Arent Schelfer en Geesken te Leugemors
geb. den 2den augusti - ged. den 8sten dito

2.- FENNEKEN, dogter van Jan Weernekers en Aaltjen Kuipers
geb. den 3den augusti - ged. den 8sten dito

3.- STOFFER, zoon van Jan Temmink en Stijntjen Hannink
geb. den 7 augusti - ged. den 8sten dito

4.en5 - HARMANUS & HENDRICA, tweelingen, zoon en dogter van Hendrik
L andeweer en Gesina Geertruit Lentferink

geb. den 7 august. - ged. den 8sten dito

6.- BERENT, zoon van Stoffer ten Harkel en Maria Grijsen
geb. den 26 august. - ged. den 29sten dito

7.- WILLEMINA, dogter van Toone Meenk en Janna Hasselo
geb. den 25 august. - ged. den 29sten dito

8.- HENDRIK, zoon van Har men Simesen Geertruit te Winkel
geb. den 28 august. - ged. den 29sten dito

9.- CHRISTINA, dogter van Derk te Vlierhaar en Aaltjen Kluivers
geb. den 1 september - ged. den 5den dito

10. - HARMINA, dogter van Arent Boevink en Aaltjen Hagens
geb. den 16 september - ged. den 19 dito

11. - WILLEM, zoon van Jan Holtdijk en Henders L eurkes
geb. den 30 september - ged. den 3 october

12. - BERENT HENDRIK, zoon van Hermanus Bouwmeesters en Gradater
Wheeme
geb. den 12 octobr. - ged. den 17 dito

13. - ELSKE, dogter van Berent Hendrik Niessink en Janna Geertruit
Bouwmeesters
geb. den 19 octobr. - ged. den 24 dito

14. - DANIEL, zoon van Gerrit Jan Grevink en Harmina Bumpthuis
geb. den 22 octobr. - ged. den 24 dito

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-6 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



31.10.1784

31.10.1784

07.11.1784

14.11.1784

14.11.1784

14.11.1784

28.11.1784

28.11.1784

08.12.1784

12.12.1784

19.12.1784

25.12.1784

25.12.1784

01.01.1785

01.01.1785
09.01.1785

23.01.1785

15.

16.

17.

18.

10.

20.

21

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

20.

30.

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

geb. den 27 octobr. - ged. den 31 dito

geb. den 4 novembr. - ged. den 14 dito

geb. den 9 novembr. - ged. den 14 dito

geb. den 6 decembr. - ged. den 8 dito

geb. den 11 decembr. - ged. den 12 dito

geb. den 14 decembr. - ged. den 19 dito

geb. den 23 decembr. - ged. den 25 dito

geb. den 23 decembr. - ged. den 25 dito

[ziena25.12.1784]

Hulstein

1785

geb. den 5 januarij - ged. den 9 dito

geb. den 20 januarij - ged. den 23 dito

- HENDRIKA, dogter van Garrit Kluivers en Jenneken Bosmans

- GARRIT, zoon van Alof Grevink en Derksken Kuenenkamp
geb. den 31 octobr. - ged. den selven dito

- ADOLF, zoon van Garrit Geerdink en HendersVorkink
geb. den 31 octobr. - ged. den 7 novembr.

- GARRIT, zoon van Berent Warfmanen Janna Wibbels

- CATHARINA, dogter van Hendrik Joost Revius en M echtelt
Bouwmeesters

- ANTONIJ, zoon van Jan Hasselo en Willemina Krebbers

geb. den 12 novembr. - ged. den 14 dito

- JAN, zoon van Berent Hiddink en Egberdina Wepsen
geb. den 22 november - ged. den 28 dito

- WILLEM, zoon van Hendricus SSimmelink en Gesina Bekkink

geb. den 24 november - ged. den 28 dito

- GRADA, dogter van Roelof Eggink en Garritjen Lonnemans

- M ANES, zoonvan Garrit Wevers en Willemina Kempers

- JAN, zoonvan Anthonij Ruiters en Gerritjen te Brinke

- BERENDINA, dogter van Evert Jan ter Weeme en Johanna Lammers

- HENDRICUS, zoon van Wolter SSmmelink en Hendrica Hemmink

- HENDRIK, zoonvan Garrit Evers en Hendrinate Winkel
geb. den 30 decembr. - ged. den 1 januarij

- HENDERS, dogter van Antonij van Tuil en Hanna Mar gretha van

- GARRIT, zoon van Hendrik Vedmans en Willemina Bosmans

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-7-

Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



30.01.1785

23.02.1785

27.02.1785

11.03.1785

20.03.1785

27.03.1785

17.04.1785

22.05.1785

22.05.1785

22.05.1785

12.06.1785

19.06.1785

26.06.1785

13.07.1785

28.08.1785

04.09.1785

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

31. - HENDRIK, zoon van Derk Wormmeesters en Geertruid Temmink
geb. den 29 januarij - ged. den 30 dito

32 - GEERTJEN, dogter van Jan Holtmaat en Elijzabeth Hamer steen
geb. den 19 febr. - ged. den 23 dito

33. - GEERTRUID, dogter van Garrit Jan Wennink en Annate Vaarwerk
geb. den 26 febr. - ged. den 27 dito

3. - GESINA, dogter van Garrit Jan Wennink en Hendrica L entferink
geb. den 6 maart - ged. den 11 dito

35. - GARRIT JAN, zoon van Jan Maas en Aaltjen Kuipers
geb. den 19 maart - ged. den 20 dito

36. - ALBERT, zoon van Garrit Hendrik Slotboom en Berendina Florijn
geb. den 25 maart - ged. den 27 dito

37. - ANNA GEERTRUID, dogter van Jan Hendrik Meijer en HendersFlorijn
geb. den 10 april - ged. den 17 dito

38. - HENDRICA, dogter van Hendrik Smits en Aaltjen Velsen
geb. den 18 meij - ged. den 22 dito

39. - JAN BERENT, zoon van Jan Hendrik Hijink en Lammerdina
Hamer steen
geb. den 20 meij - ged. den 22 dito

40. - GARDINA, dogter van Berent te Balst en Janna Blumink
geb. den 20 meij - ged. den 22 dito

41. - M ANNES, zoon van Jan Renssink en Derksken Unnink
geb. den 8 junij - ged. den 12 dito

42. - HENDRICUS, zoon van Willem Bouwmeesters en Anna Vedmans
geb. den 16 junij - ged. den 19 dito

43. - GRADA, dogter van Ludolf Reimelink en Jenneken Mengerink
geb. den 20 junij - ged. den 26 dito

Tot hier toe nagezien door de Inspectoren, den 6 julij 1785
J.F. Martinet

Ne1. - ANNA GEERTRUITH, dogter van Jan Willem Smits en Johanna
Machtelda van Campen
geb. den 10 julij - ged. den 13den dito

2.- ENGBERT, zoon van Harmen Simesen Geertruith te Winkel
geb. den 28 august. - ged. den selven dito

3.- JANNA GEERTRUITH, dogter van Jan Derk Nijland en Catharina
Leussink
geb. den 3 september - ged. den 4 dito

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-8-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



02.10.1785

09.10.1785

16.10.1785

30.10.1785

30.10.1785

06.11.1785

13.11.1785

11.12.1785

25.12.1785

08.01.1786

22.01.1786

22.01.1786

29.01.1786

05.02.1786

05.02.1786

12.02.1786

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

4.- HARMINA, dogter van Arent Boevink en Aaltjen Hagens
geb. den 30 september - ged. den 2 octobr.

5. - JACOB, zoon van Arent Kolthof en Janna Leurkes
geb. den 6 octobr. - ged. den 9 dito

6.- JENNEKEN, dogter van Jan Olthof en Berendina Niessink
geb. den 16 octobr. - ged. den selven dito

7.- JAN, zoon vanBerent Florijnen Willemina Hiddink
geb. den 23 octobr. - ged. den 30 dito

8.- JANNA GEERTRUITH, dogter van Jan Derk Vunderink Jans zoon en
Jenneken Vunderink Eskens dogter
geb. den 24 octobr. - ged. den 30 dito

9.- GARRIT JAN, zoonvan Garrit Herdink en Aaltjen Stegemans
geb. den 1 novembr. - ged. den 6 dito

10. - JENNEKEN, dogter van Garrit Jan Olminkhof en Aaltjen Har melink
geb. den 10 novembr. - ged. den 13 dito

11. - CATHARINA, dogter van Berent Holtdijk & Maria Stokkink
geb. den 6 decembr. - ged. den 11 dito

12. - ELKEN, dogter van Arent Wor mmeesters en Elizabeth Bouwmeester s
geb. den 22 decembr. - ged. den 25 dito

1786

13. - JANNA, dogter van Hendrik Klein Leugemors en Christina Sieverink
geb. den 1 januarij - ged. den 8 dito

14. - ADOLPH, zoon van Garrit Geerdink en HendersVorkink
geb. den 15 jaruarij - ged. den 22 dito

15 - EGBERT, zoon van Wolter SSmmelink en Berendina Roelevink
geb. den 21 januarij - ged. den 22 dito

16. - GARRIT, zoon van Engbert Bosmans en Aaltjen Veldmans
geb. den 26 januarij - ged. den 29 dito

17. - ENGBERDINA, dogter van Garrit Kolthof en Berendina Klander mans
geb. den 1 febr. - ged. den 5 dito

18. - GEERTRUITH, dogter van Antonij van Thuil en Hanna Mar gretha van
Hulstein
geb. den 3 febr. - ged. den 5 dito

19. - WILLEMINA, dogter van Alef Grevink en Derksken Kuenenkamp
geb. den 10 febr. - ged. den 12 dito

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-9-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



19.02.1786

19.02.1786

19.02.1786

26.02.1786

05.03.1786

12.03.1786

29.03.1786

02.04.1786

07.04.1786

09.04.1786

16.04.1786

23.04.1786

07.05.1786

14.05.1786

25.06.1786

02.07.1786

20.

21

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

20.

30.

3L

32.

33

A

35.

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)
Tijdvak 1782-1791

geb. den 13 febr. - ged. den 19 dito

geb. den 14 febr. - ged. den 19 dito

geb. den 17 febr. - ged. den 19 dito

geb. den 26 febr. - ged. den selven dito

geb. den 4 maart - ged. den 5 dito

geb. den 11 maart - ged. den 12 dito

geb. den 22 maart - ged. den 29 dito

geb. den 31 maart - ged. den 2 april

Bruinink

geb. den 6 april - ged. den 7 dito

geb. den 9 april - ged. den selven dito

geb. den 16 april - ged. den selven dito

geb. den 21 april - ged. den 23 dito

geb. den 3 meij - ged. den 7 dito

geb. den 8 meij - ged. den 14 dito

geb. den 22 junij - ged. den 25 dito

geb. den 28 junij - ged. den 2 julij

- STOFFER, zoon van Derk Wormmeesters en Geertruith Temmink

- BERENDINA, dogter van Jan Koelmans en Hendrika te Winkel

- JAN ARENT, zoonvan Evert Jan ter Weeme en Johanna Lammers

- LUDOLF, zoon van Garrit Ruiters en Gesinate Dievelde

- ELSKEN, dogter van Garrit Jan Bouwmeesters en Berendina Lieftink

- CHRISTIAAN, zoonvan Evert Jan ter Weeme en Aaltjen Honhof

- JENNEKEN, dogter van Garrit Jan Oonk en Geesken Schreurs

- JAN, zoon van Berent Saaltink en Aaltjen te Biesebeek

- HENDRICUS, zoon van Hendrik te Nijenhuis en Anna Catharina Klein

- ARENT, zoon van Aalbert Holshof en Geertjen Haaselberg

- ARENT, zoon van Jan Bussink en Geertjen Nijhof

- CHRISTINA, dogter van Jan Grijsenen Jenneken te Leugemors

- JANNA, dogter van Hendrik Temmink en Teune Hartelmans

.- BERENT, zoon van Hendrik Wunnekink en Grietjen ten Naats

.- HENDRIKA, dogter van Har manus Bouwmeesters en Grada ter Weeme

- JAN, zoonvan Jan Kolthof en Jannate Leugemors

Tot hier toe nagezien door de Inspectoren, den 5 julij 1786

H. v.d. Bark

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-10 -

Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



09.07.1786

09.07.1786

30.07.1786

20.08.1786

10.09.1786

24.09.1786

08.10.1786

29.10.1786

29.10.1786

19.11.1786

19.11.1786

17.12.1786

07.01.1787

14.01.1787

21.01.1787

21.01.1787

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

1.- GERRIDINA, dogter van Richelt Top & Hendrica Deeskers
geb. den 5julij - ged. den 9 dito

2.en3 - WILLEM & JAN, tweelingen, zoons van Jacobus Hartemink & Janna
Bosmans
geb. den 6 julij - ged. den 9 dito

4.- JANNA, dogter van Jan Temmink en Gesina Snuverink
geb. den 27 julij - ged. den 30 dito

5.- JANNA GEERTRUITH, dogter van Harmen Simmelink & Jenneken
Klandermans
geb. den 14 august. - ged. den 20 dito

6.- CHRISSE, dogter van Jan Reimelink en Henders Jaspers
geb. den 5 september - ged. den 10 dito

7.- FREDERIK, zoon van Jan Wennink en Berendina Bruggers
geb. den 17 september - ged. den 24 dito

8.- JAN, zoonvan Garrit Jan Geessink en Engele Kuipers
geb. den 2 octobr. - ged. den8 dito

9.- MARIA, dogter van Jan Holtdijk en Henders L eurkes
geb.d en 28 octobr. - ged. den 29 dito

10. - ENGBERT, zoon van Derk Hannink & Grada Kolthof
geb. den 29 octobr. - ged. den selven dito

11. - ELXEN, dogter van Garrit ter Weeme & Maria van Hummel
geb. den 13 novembr. - ged. den 19 dito

12. - GARRIT HENDRIK, zoon van Hendrik Landewers en Aaltjen Avink
geb. den 15 november - ged. den 19 dito

13. - BERENT, zoon van Berent Bouwmeesters en Maria Wenninkmeule
geb. den 10 decembr. - ged. den 17 dito

1787

14. - HARMINA, dogter van Garrit Ruiters & Gosina Florijn
geb. den 1 januarij - ged. den 7 dito

15. - JAN DERK, zoon van Harmen Hannink en Grietjen Assink
geb. den 9 januarij - ged. den 14 dito

16. - BERENDINA, dogter van Jan Hendrik Hijink en Lammerdina
Hamer steen
geb. den 15 januarij - ged. den 21 dito

17. - CHRISTINA, dogter van Berent Hiddink en Egberdina Wepsen
geb. den 17 jaruarij - ged. den 21 dito

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-11 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



28.01.1787

04.02.1787

04.02.1787

11.02.1787

18.02.1787

18.02.1787

02.03.1787

08.04.1787

15.04.1787

22.04.1787

03.06.1787

24.06.1787

24.06.1787

24.06.1787

19.08.1787

19.08.1787

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

18. - ENGBERT, zoon van Hendrik Willemsen & Dina K olthof
geb. den 23 januarij - ged. den 28 dito

19. - HENDRICUS, zoonvan Garrit Nijland & Anna Elijzabet Polman
geb. den 29 januarij - ged. den 4 febr.

20. - ANNA ELI1JZABETH, dogter van Roelof Eggink & Garritjen Lonnemans
geb. den 2den febr. - ged. den 4den dito

21. - ALBERT, zoonvan Garrit Krebbers & Maria Perenpas
geb. den 9 febr. - ged. den 11 dito

22. - WILLEMINA, dogter van Jan Willem Kleine Brunink & Hendrica
Huiskes
geb. den 11 febr. - ged. den 18 dito

23. - GARRIT JAN, zoon van Jan Maas en Aaltjen Kuipers
geb. den 12 febr. - ged. den 18 dito

24. - HENDRICUS GRADES, zoon van Garrit Jan Grevink & Harmina
Bumpthuis
geb. den 28 febr. - ged. den 2den maart

25. - HENDRICA, onegte dogter van Dora Lansink
geb. den 1 april - ged. den 8 dito

26. - GEERTRUITH, dogter van Har manus Ruiter s en Jenneken Wunnekink
geb. den 10 april - ged. den 15 dito

27. - WILLEM, zoon van Engbert Kuenenkamp & Janna Karkwijk
geb. den 15 april - ged. den 22 dito

28. - LEIDA, dogter van Berent Warfman & Janna Wibbels
geb. den 28 melj - ged. den 3 junij

20. - JAN, zoonvan Hendrik Kistemaker & Gesina Hiddink
geb. den 18 junij - ged. den 24 dito

30. - BERENDINA, dogter van Jan Hendrik Meijer & HendersFlorijn
geb. den 19 junij - ged. den 24 dito

31 - HENDRIKA, dogter van Garrit Evers & Hendrinate Winkel
geb. den 22 junij - ged. den 24 dito

Tot hier toe nagesien door de Inspectoren, 5 julij
J. Groll

1.- JANNA, dogter van Garrit Wevers en Willemina Kempers
geb. den 13 august. - ged. den 19 dito

2.- JANNA, dogter van Hendrik Veldmans en Willemina Bosmans
geb. den 13 august. - ged. den 19den dito

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-12 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



02.09.1787

09.09.1787

09.09.1787

09.09.1787

16.09.1787

07.10.1787

07.10.1787

14.10.1787

21.10.1787

21.10.1787

21.10.1787

28.10.1787

28.10.1787

11.11.1787

11.11.1787

18.11.1787

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

3.- ARENT, zoon van Wolter Smmelink en Hendrica Hemmink
geb. den 27 august. - ged. den 2 september

4.- GARRIT, zoonvan Christoffer ten Harkel en Maria Grijsen
geb. den 2 september - ged. den 9 dito

5.- HENDRICA, dogter van Berent Hendrik Niessink en Janna Geertruit
Bouwmeesters

geb. den 8 september - ged. den 9 dito

6.- MARTINA, dogter van Antonij Ulenbelt en Janna Geertruit Jaspers
geb. den 9 september - ged. den selven dito

7.- HENDRICA, dogter van TeunisKlein Veldink en Janna Kulsdom
geb. den 13 september - ged. den 16 dito

8. - JAN, zoon van Wander Groters en Hendrica Derksen
geb. den 4 octobr. - ged. den 7 dito

9.- JAN HENDRIK, zoon van Berent Zwerink en Geertruit Broshuis
geb. den 6 octobr. - ged. den 7den dito

10. - HARMEN, zoon van Jan Bosmanen Mechtelt Hagens
geb. den 13 octobr. - ged. den 14den dito

11. - GARRIT, zoon van Garrit Jan Geessink en Engele Kuipers
geb. den 16 octobr. - ged. den 21sten dito

12. - JOHANNA ELI1ZABETH, dogter van Antonij van Thuil en Johanna
Margretha Hulstein
geb. den 16 octobr. - ged. den 21sten dito

13. - GEERTRUIT, dogter van Garrit SSimmelink en Garridinater Maat
geb. den 18 octobr. - ged. den 21 dito

14. - ANNA GEERTRUIT, dogter van Garrit Kluivers en Grada Slatboom
geb. den 25 octob. - ged. den 28 dito

15 - JAN HENDRIK, zoon van Hendrik Jan Méellink en Janna Geertruit
Vedink
geb. den 24 octobr. - ged. den 28 dito

16. - WILLEMINA, dogter van Arent ten Harkel en Aaltjen Dieperink
geb. den 1 november - ged. den 11 dito

17. - JANNA GEERTRUIT, dogter van Harmen Simmelink en Jenneken
Klandermans
geb. den 10 november - ged. den 11den dito

18. - HENDRICA, dogter van Hendrik Ruwhoff en Geertjen Groot Hasebr oek
geb. den 13 novembr. - ged. den 18 dito

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-13 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



25.11.1787

09.12.1787

16.12.1787

16.12.1787

06.01.1788

20.01.1788

20.01.1788

27.01.1788

03.02.1788

10.02.1788

15.02.1788

22.02.1788

09.03.1788

14.03.1788

14.03.1788

30.03.1788

13.04.1788

10.

20.

21

22.

23.

24.

25

26.

27.

28.

29

30.

3L

32.

33.

34.

35.

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)
Tijdvak 1782-1791

geb. den 22 novembr. - ged. den 25 dito

geb. den 7 decembr. - ged. den 9 dito

- HENDRIK, zoon van Arent Wormmeesters en
geb. den 14 decembr. - ged. den 16 dito

- DERK, zoon van Ludolf Reimelink en Jennek
geb. den 14 decembr. - ged. den 16 dito

1788

- CHRISTINA, dogter van Barent Florijnen Wil
geb. den 2den januarij - ged. den 6den dito

- JANNA, onegte dogter van Jenneken Broshuis
geb. den 14 januarij - ged. den 20 dito

- GEERTRUIT, dogter van Jan Hasselo en Willemina Krebbers

- JAN, zoon van Hendricus Smmelink en Gesina Bekkink

Elizabeth Bouwmeesters

en Mengerink

lemina Hiddink

.- HARMANUS, zoon van Engbert Bosmans en Aaltjen Veldmans

geb. den 19 januarij - ged. den 20 dito
geb. den 23 januarij - ged. den 27 dito
- HENDRICA, dogter van Jan Olthof en Berendi

geb. den 29 januarij - ged. den 3 februarij

geb. den 5 febr. - ged. den 10 dito

- LAMMERDINA, onegte dogter van Garritjen Wuestebraak

na Niessink

- WILLEMINA, dogter van Berent Saaltink en Aaltjen te Biesebeek

.- CATHARINA, dogter van Berent Bluemink en Willeminate Vaarwark

geb. den 11 febr. - ged. den 15 dito

- BERNARDUS, zoon van Evert Jan ter Weeme
geb. den 20 febr. - ged. den 22 dito
geb. den 8 maart - ged. den 9 dito

- ELXEN, dogter van Har manus Bouwmeester
geb. den 10 maart - ged. den 14 dito
geb. den 12 maart - ged. den 14 dito

geb. den 25 maart - ged. den 30 dito

geb. den 7 april - ged. den 13den dito

en Johanna Lammers

- JANNA, dogter van Wolter Simmelink en Berendina Roelevink

s en Grada ter Weeme

- HENDRIK, zoon van Derk Wormmeesters en Geertruit Temmink

- JANNA GEERTRUIT, dogter van Hendrik Smits & Aaltjen ten Velde

- JANWILLEM, zoon van Garrit Jan Weernink en Hendrica M aas

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-14 -

Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



27.04.1788

27.04.1788

01.05.1788

22.06.1788

06.07.1788

03.08.1788

03.08.1788

17.08.1788

07.09.1788

14.09.1788

21.09.1788

12.10.1788

19.10.1788

26.10.1788

26.10.1788

02.11.1788

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

36. - ANNA M ARIA, dogter van Reinier de Bitter & Dina te Vlierhaar
geb. den 22 april - ged. den 27 dito

37. - JAN, zoonvan Hendrik Temmink en Teune Hartddmans
geb. den 26 april - ged. den 27 dito

38. - ARENT, zoon van Berent Hiddink en Egberdina Wepsen
geb. den 30 april - ged. den 1sten meij

39. - JENNEKEN, dogter van Harmanus Ruiters en Garritjen Hagens
geb. den 19 junij - ged. den 22 dito

Tot hier toe nagezien door de Inspectoren, den 2 julij 1788
A. Mandt, Cl. h.t. Insp.

1.- ARIJ, zoon van Garrit Nijland en Anna Elijzabet Polman
geb. den 3den julij - ged. den 6den dito

2.- AALTJEN, dogter van Jan Koelmans en Hendrica te Winkel
geb. den 27sten julij - ged. den 3den augusti

3.- ROELOF, zoon van Jan Temmink en Gesina Snueverink
geb. den 29 julij - ged. den 3 augusti

4.- ENGELE, dogter van Arent Boevink en Aaltjen Hagens
geb. den 14 augusti - ged. den 17den dito

5.- JANHENDRIK, zoon van Hendrik Willemsen & Dina Kolthof
geb. den 5 september - ged. den 7den dito

6.- GEERTRUID, dogter van Jan Willem Niessink & Engele Klandermans
geb. den 12 september - ged. den 14den dito

7.- JANWILLEM, zoonvan Arent Kolthof en Janna Volkerink
geb. den 19 september - ged. den 21sten dito

8.- GERRITJEN, dogter van Alef Grevink en Derksken Kuenenkamp
geb. den 9 october - ged. den 12den dito

9.- ALBERT, zoon van Hendrik te Nijenhuis en Anna CatharinaKlein
Bruinink
geb. den 17 october - ged. den 19den dito

10. - JANNA GEERTRUID, dogter van Evert Jan ter Weeme & Aaltjen Honhof
geb. den 23 october - ged. den 26sten dito

11. - GARRIT WILLEM, zoon van Hendrik Wunnekink & Grietjen ten Naats
geb. den 26 octobr. - ged. den selven dito

12. - JENNEKEN, dogter van Garrit Kluivers en Aaltjen Vunderink
geb. den 31sten octobr. - ged. den 2den novembr.

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-15 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



02.11.1788

09.11.1788

16.11.1788

30.11.1788

21.12.1788

01.01.1789

01.01.1789
11.01.1789

11.01.1789

15.02.1789

22.03.1789

29.03.1789

19.04.1789

03.05.1789

17.05.1789

07.06.1789

13.

14.

15.

16.

17.

18.

10.

20.

21

22.

23.

24.

25.

26.

27.

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

- GEERTRUID, dogter van Toone Meenk en Janna Hasselo

geb. den 31sten octobr. - ged. den 2den novembr.

Hamer steen

- JANNA, dogter van Garrit Hendrik Slotboom & Berendina Florijn
geb. den 7 novembr. - ged. den 9den dito

- GARRIT, zoon van Stoffer ten Harkel en Maria Grijsen
geb. den 11den novembr. - ged. den 16den dito

- LAMMERDINA, dogter van Jan Hendrik Hijink & Lammerdina

geb. den 23sten novembr. - ged. den 30sten dito

- BERENT, zoon van Harmen Simes & Geertruid te Winke
geb. den 17den decembr. - ged. den 21sten dito

- JANNA, dogter van Garrit Jan Olminkhof & Aaltjen Nijland

geb. den 31 decembr. - ged. den 1 januarij 1789

[ziena21.12.1788]

A° 1789

geb. den 14 febr. - ged. den 15den dito

geb. den 15 april - ged. dem 19den

geb. den 28 april - ged. den 3den meij

geb. den 11den - ged. den 17den meij

geb. den 1sten - ged. den 7 junij

- MARIA, dogter van Coert Hannink en Henderste Leugemors
geb. den 5den januarij - ged. den 11den dito

- ALEIJDA, dogter van Albert Mullerink en Lammerdina ter Weeme
geb. den 10 januarij - ged. den 11den dito

- JENNEKEN, dogter van Garrit Jan Bouwmeesters & Berendina Lieftink

- CHRISTINA, dogter van Albert Holshof en Geertjen Groot Haasselberg
geb. den 19 maart - ged. den 22sten dito

- GESINA, dogter van Jan Hendrik Meijer en Henders Florijn
geb. den 27sten maart - ged. den 29sten dito
- JANNA GEERTRUIT, dogter van Garrit ter Weeme & Mariavan Hummel

- TOONE, zoon van Hendrik Kistemaker en Gesina Hiddink

- HENDRICUS, zoon van Arent Wormmeesters en Elijzabeth
Bouwmeesters

- M ANNES, zoon van Derk Hannink & Grada Kolthof

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-16 -

Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



07.06.1789

14.06.1789

14.06.1789

14.06.1789

28.06.1789

26.07.1789

09.08.1789

06.09.1789

06.09.1789

13.09.1789

27.09.1789

27.09.1789

27.09.1789

08.11.1789

08.11.1789

13.12.1789

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

28. - HENDRICUS, zoon van Jan Willem Bruinink Jan Hendriks zoon en
Willemina Bruinink Wanders dogter
geb. den 2den - ged. den 7 junij

29. - ANDRIES, zoon van Gradusvan Hummel & Janna Sweerink
geb. den 8sten - ged. den 14den junij

30. - ENGELE, dogter van Jan Boschmans en M echtelt Hagens
geb. den 9den - ged. den 14den junij

31 - JANNA, dogter van Hendricus SSimmelink en Gesina Bekkink
geb. den 13den - ged. den 14den junij

32. - TOONE, zoon van Wander Groters en Hendrica Derksen
geb. den 21sten - ged. den 28 junij

Tot dus verre nagezien door de Inspectoren, den 3 julij 1789
A. Mandt, Cl. h.t. Insp.

Ne1. - BERENT HENDRIK, zoon van Jan Wennink en Berendina Bruggers
geb. den 24 julij - ged. den 26sten

2.- JAN, zoon van Wolter Smmelink en Berendina Roelevink
geb. den 8 august. - ged. den 9den

3.- BERENT, onegte zoon van Janna Hiddink, dogter van Garrit Jan Hiddink
en Hendrina Blankvoord
geb. den 2 september - ged. den 6 dito

4.- MARIA, dogter van Gerrit Jan te Vaarwerk en Berendina Maas
geb. den 3 september - ged. den 6den dito

5.- GARRITJEN, dogter van Jan Holtmaat en Elijzabet Hamer steen
geb. den 9 september - ged. den 13den dito

6.- WILLEMINA, dogter van Berent Saaltink en Aaltjen Biesebeek
geb. den 22 september - ged. den 27sten

7.- JAN, zoon van Berent Sweerink en Geertruit Broshuis
geb. den 26 september - ged. den 27 dito

8.- GRADES, zoonvan Garrit Nijland en Anna Elijzabet Polman
geb. den 26 september - ged. den 27sten

9.- JOHANNA ALEIDA, dogter van Jan Mullerink en Janna Honhof
geb. den 1 novembr. - ged. den 8sten

10. - HENDRICA, dogter van Berent Hendrik Niessink en Janna Geertr uit
Bouwmeesters
geb. den 5 novembr. - ged. den 8sten

11. - JAN HENDRIK, zoon van Willem Bouwmeesters en Anna Veltmans
geb. den 2 decembr. - ged. den 13den

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-17 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

13.12.1789 12 - DERK, zoonvan TeunisKlein Vedink en Janna Kulsdom
geb. den 3 decembr. - ged. den 13den

13.12.1789 13 - JANHENDRIK, zoon van Gerrit Geerdink en Henders Vorkink
geb. den 5 decembr. - ged. den 13den

26.12.1789 14 - HENDRICA, dogter van Jan Willem Klein Bruinink en Hendrika Huiskes
geb. den 15 decembr. - ged. den 26sten

26.12.1789 15 - JOCHEM, zoon van Hendrik Rouwhof en Geertjen Groot Hasebr oek
geb. den 23 decembr. - ged. den 26sten

26.12.1789 16. - JANNA, dogter van Arnoldus Simmelink en Janna Nijland
geb. den 25sten decembr. - ged. den26sten

01.01.1790 17. - JAN, zoonvan Hendrik Scholten & Hendrica Coordes
geb. den 30 decembr. - ged. den 1 jaruarij 1790

1790
01.01.1790 [ziena26.12.1789]

17.01.1790 18 - ARENT JAN, zoonvan Garrit Evers en Hendrina te Winkel
geb. den 17 januarij - ged. den zelven dito

24.01.1790 19 - JANDERK, zoon van Jan ter Beek en Jochomina Vunderink
geb. den 17 januarij - ged. den 24sten

31.01.1790 20. - JANNA ELI1JZABET, dogter van Wolter Simmelink en Hendrica
Hemmink

geb. den 25 januarij - ged. den 31sten

07.02.1790 21. - HENDRIK, zoon van Jan Olthof & Berendina Niessink
geb. den 6 februarij - ged. den 7den

14.02.1790 22 - LAMBERTA, dogter van Albert Mullerink & Lammerdina ter Weeme
geb. den 10 febr. - ged. den 14den

21.02.1790 23 - ARENT, zoon van Jan Temmink en Stine Hannink
geb. den 20 februarij - ged. den 21sten

28.02.1790 24 - GARRIT, zoon van Evert Jan ter Weeme en Johanna Lammers
geb. den 24 februarij - ged. den 28sten

07.03.1790 2s. - JAN, zoonvan Hendrik te Leugemors en Christina Sieverink
geb. den 4 maart - ged. den 7den

07.03.1790 26. - CHRISTINA, dogter van Jan Roelevink en Hendrica Evers
geb. den 5 maart - ged. den 7den

17.03.1790 27. - ROELOF, zoon van Jan Kogelmans en Hendrica te Winkel
geb. den 16 maart - ged. den 17den

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-18 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



26.03.1790

11.04.1790

11.04.1790

18.04.1790

18.04.1790

25.04.1790

02.05.1790

30.05.1790

06.06.1790

13.06.1790

27.06.1790

04.07.1790

11.07.1790

18.07.1790

15.08.1790

22.08.1790

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

28. - HENDRICA GESINA, dogter van Garrit Jan Wennink en Hendrica
Lentferink
geb. den 24 maart - ged. den 26sten

20. - DINA, dogter van Antonij van Tuil en Anna Margretha Hulstein
geb. den 6 april - ged. den 11den

30. - ALEIDA, dogter van Jan Willem Ruiters en Hendrina Slatboom
geb. den 10 april - ged. den 11den

31 - DERK, zoon van Antonij Ulenbelt en Janna Geertruit Jaspers
geb. den 14 april - ged. den 18den

32. - CHRISTIAAN, zoon van Jan Hendrik Maas en Hendrica Nijland
geb. den 15 april - ged. den 18den

3. - ENGELE, dogter van Garrit Ruiters en Gosina Florijn
geb. den 22 april - ged. den 25sten

34. - JANNA, dogter van Berent Florijn en Willemina Hiddink
geb. den 28 april - ged. den 2den meij

3. - ARENT, zoon van Stoffer Bosmans op Reuvers en Hendrica Sweerink
geb. den 26 meij - ged. den 30sten

36. - JAN DERK, zoon vanReinier de Bitter en Dinate Flierhaar
geb. den 30 meij - ged. den 6 junij

37. - BERENDINA, dogter van Barent Blumink en Willemina te Vaarwark
geb. den 12 junij - ged. den 13den

38 - HENDRIKA, dogter van Berent Bartels en Elijzabet Florijn
geb. den 23 junij - ged. den 27sten

Tot dus verre nagezien in de Inspectuur, den 30 junij 1790
J.F. Martinet

1.- GRADA, dogter van Ludolf Reimelink en Jenneken M engerink
geb. den 1 julij - ged. den 4den

2.- HENDRIK JAN, zoon van Hendrik Landewers en Aaltjen Klein Avink
geb. den 5den julij - ged. den 11den

3.- JANNA, dogter van Coert Hannink en Henderste L eugemors
geb. den 17 julij - ged. den 18den

4. - HENDRIK, zoon van Toone Meenk en Janna Hasselo
geb. den 12 august. - ged. den 15den

5. - DERK, zoon van Hermanus Bouwmeesters en Grada ter Weeme
geb. den 20 august. - ged. den 22sten

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-19 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



22.08.1790

05.09.1790

26.09.1790

03.10.1790

24.10.1790

24.10.1790

31.10.1790

31.10.1790

31.10.1790

31.10.1790

05.12.1790

05.12.1790

19.12.1790

19.12.1790

19.12.1790

25.12.1790

16.01.1791

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

6.- HENDRICUS, zoonvan Harmen Simmelink en Jenneken Klander mans
geb. den 18 august. - ged. den 22sten

7.- JAN DERK, zoon van Jan Nijland en Hendrica Maria Mullerink
geb. den 2 september - ged. den 5den

8.- WILLEMINA, onegte dogter van Dora Lansink
geb. den 20 september - ged. den 26sten

9.- JANNA, dogter van Jan te Winkel en Fenneken Roelevink
geb. den 29 september - ged. den 3 octobr.

10. - ANDRIES, zoon van Gradis van Hummel en Janna Sweerink
geb. den 17 octobr. - ged. den 24sten

11. - JANNA, dogter van Garrit Jan Olminkhof en Aaltjen Nijland
geb. den 17 octobr. - ged. den 24sten

12. - GERRIT, zoon van Hendrik ten Brinke en Janna M eenk
geb. den 24sten octobr. - ged. den 31sten

13. - JAN TEUNIS, zoon van Hendrik Temmink en Teune Hartemans
geb. den 26 octobr. - ged. den 31sten

14. - HENDRIK JAN, zoon van Jan te Kolstee en Jenneken Bluemink
geb. den 29 octobr. - ged. den 31sten

15. - JOHANNA, dogter van Jan te Havikhor st en Johanna Maria Stevens
geb. den 30 octobr. - ged. den 31sten

16. - CHRISTINA, dogter van Jan Hiddink en Garritjen Meenk
geb. den 28 november - ged. den 5den decembr.

17. - GARRIDINA, dogter van Arent Boevink en Aaltjen Hagens
geb. den 29 november - ged. den 5 decembr.

18. - JANNA, dogter van Wolter Simmelink en Berendina Roelevink
geb. den 13 decembr. - ged. den 19den

19. - HENDRIK, zoon van Jan Olthof en Berendina Niessink
geb. den 16 decembr. - ged. den 19den

20. - HARMINA, dogter van Jan Bosmans en M echtelt Hagens
geb. den 18 decembr. - ged. den 19den

21. - JANNA GEERTRUIT, dogter van Garrit Jan Geessink en Engele Kuipers
geb. den 20 decembr. - ged. den 25sten

A°1791

2. - HENDRIK, zoon van Jan Willem Niessink en Engele Klander mans
geb. den 12 januarij - ged. den 16den

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-20 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



23.01.1791

13.02.1791

27.02.1791

13.03.1791

18.03.1791

25.03.1791

15.04.1791

22.05.1791

02.06.1791

12.06.1791

12.06.1791

19.06.1791

26.06.1791

26.06.1791

03.07.1791

31.07.1791

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

23. - WILLEMINA, dogter van Garrit Nijland en Anna Elijzabeth Polmans
geb. den 17 januarij - ged. den 23sten

24.& 25. - GARRIT JAN en BERENDINA, tweelingen, zoon en dogter van Garrit
ten Buskenen Janna Geertruit Bennink
geb. den 9 febr. - ged. den 13den

26. - ROELOF, zoon van Jan Temmink en Gesina Snuiverink
geb. den 24 febr. - ged. den 27sten

27. - EVERT JAN, zoonvan Garrit Kluivers en Aaltjen Vunderink
geb. den 7 maart - ged. den 13den

28. - GRADUS, zoonvan Evert Jan ter Weeme en Aaltjen Honhof
geb. den 14 maart - ged. den 18den

20. - GESINA, dogter van Garrit Jan Weernink en Hendrica Maas
geb. den 22 maart - ged. den 25sten

30. - JANNA, onegte dogter van Jannate Flierhaar
geb. den 11 april - ged. den 15den

31 - HENDRICA, dogter van Derk Wormmeesters en Geertruith Temmink
geb. den 18 melj - ged. den 22sten

3. - STOFFER, zoon van Hendrik Kistemaker en Gesina Hiddink
geb. den 29 meij - ged. den 2 junij

Tot dus verre nagezien door de Inspectoren, den 8 junij 1791
J.F. Martinet

1. - CHRISTOFFER, zoon van Stoffer Reimdink en Geesken Krebbers
geb. den 9 junij - ged. den 12den

2. - AREND BERNARDUS, zoon van Jan Tuinder en Maria Wenninkmoole
geb. den 11 junij - ged. den 12den

3.- JANNA, dogter van Arnoldus Simmelink en Janna Nijland
geb. den 18 junij - ged. den 19den

4.- JENNEKEN, dogter van Berend Warfmans en Gesina Catrina Assink
geb. den 19 junij - ged. den 26sten

5.- HARMINA, dogter van Hendrik Smit en Aaltjen te Velde
geb. den 24 junij - ged. den 26sten

6.- LEENA, dogter van Jan Heid en Aaltjen Olthof
geb. den 2 julij - ged. den 3den

7.- GARRIT, zoon van Hendrik Wunnekink en Grietjen ten Naats
geb. den 31 julij - ged. den zelven dito

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-21 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



07.08.1791

21.08.1791

11.09.1791

11.09.1791

18.09.1791

25.09.1791

25.09.1791

02.10.1791

09.10.1791

09.10.1791

09.10.1791

23.10.1791

23.10.1791

30.10.1791

06.11.1791

06.11.1791

20.11.1791

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791

8.- MARIA, dogter van Jan te Kolstee en Jenneken Bluemink
geb. den31 julij - ged. den 7 augusti

9.- HARMINA, dogter van Jan Hendrik Meijer & HendersFlorijn
geb. den 18 augusti - ged. den 21sten

10. - JOHANNA GEERTRUID, dogter van Albert Mullerink en Lamberdinater
Weeme

geb. den 4 sept. - ged. den 11den

11. - CHRISTINA, dogter van Garrit Ruiters en Gesina te Dievelde
geb. den 9 sept. - ged. den 11den

12. - AALTJIEN, dogter van Jan Roelevink en Hendrica Evers
geb. den 13 sept. - ged. den 18den

13. - EGBERDINA, dogter van Hendrik Scholtenen Hendrica Coor des op den
Hof te Malum
geb. den 21 sept. - ged. den 25sten

14. - JANWILLEM, zoon van Hendrik te Nijenhuis en Anna Catharina Klein
Bruinink
geb. den 22 sept. - ged. den 25sten

15. - GEERTRUID, dogter van Derk Hannink en Grada K olthof
geb. den 29 sept. - ged. den 2 october

16. - BERENDINA, dogter van TeunisKlein Veldink en Janna Kulsdom
geb. den 2 octobr. - ged. den 9den

17. - GERRIT, zoon van Berent Sweerink en Geertruid Broshuis
geb. den 5 octobr. - ged. den 9den

18. - ARENDINA, dogter van Arend Kolthof en Janna Volkerink
geb. den 6 octobr. - ged. den 9den

19. - JANNA GEERTRUID, dogter van Jan Endemans en Enneken Slatboom
geb. den 16 octobr. - ged. den 23sten

20. - HARMINA, dogter van Berent Bartels en Elijzabet Florijn
geb. den 18 octobr. - ged. den 23sten

21. - GARRIT JAN, zoon van Jan Wormmeesters en Christina Klander mans
geb. den 25 october - ged. den 30sten

2. - JAN, zoonvan Garrit Mullers en Henders Jaspers
geb. den 29 october - ged. den 6den novembr.

23. - CHRISTINA, dogter van Jan Hiddink en Garritjen M eenk
geb. den 4 novembr. - ged. den 6den

24. - ENGBERT, zoon van Jan Kolthof en Janna te Leugemors
geb. den 15 novembr. - ged. den 20sten

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-22 .-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



27.11.1791

04.12.1791

04.12.1791

11.12.1791

18.12.1791

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)

Tijdvak 1782-1791
25. - GRADUS, zoon van Antonij ter Weeme en Anna Simmelink
geb. den 25 novembr. - ged. den 27sten

2. - JAN, zoonvan Garrit Jan te Vaarwark en Berendina M aas
geb. den 30 novembr. - ged. den 4den decembr.

27. - JAN, zoon van Jan te Havikhor st en Johanna Maria Stevens
geb. den 3 december - ged. den 4den

28. - HARMANUS, zoon van Harmanus Ruiters en Garritjen Hagens
geb. den 7 decembr. - ged. den 11den

20. - ALBERT, zoon van Jan Willem ten Holshof & HendersVoeland
geb. den 14 decembr. - ged. den 18den

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-23-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



A

Abbink, 3
Assink, 11; 21
Avink, 11

B

Balst, 8

Bank, 10

Bartels, 19; 22

Becking, 4

Beek, 18

Bekkink, 1; 3; 7; 14;
17

Bennink, 21

Berentsen, 3

Biesbeek, 5

Biesebeek, 10; 14;
17

Bitter, 15; 19

Blankvoord, 4; 17

Blankvoort, 1

Bluemink, 14; 20; 22

Blumink, 8; 19

Boevink, 6; 9; 15; 20

Bomers, 2

Boschmans, 17

Bosman, 13

Bosmans, 2; 7; 9; 11;
12; 14; 19; 20

Bouwmeester, 1; 2; 3

Bouwmeesters, 5; 6;
7. 8;9; 10; 11; 13;
14; 16; 17; 19

Brinke, 1; 4; 7; 20

Broshuis, 13; 14; 17;
22

Bruggers, 3; 11; 17

Bruinink, 17

Bumpthuis, 6; 12

Busken, 21

Bussink, 5; 10

C

Campen, 3; 8
Codman, 3
Coordes, 18; 22

D

Deeskers, 1; 3; 11

Derksen, 5; 13; 17

Dieperink, 13

Dievelde, 10; 22
E

Eggink 2; 7; 12

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)
Index - Tijdvak 1782-1791

Endemans, 22
Evers, 7; 12; 18; 22

F

Fennen, 1
Flierhaar, 19; 21
Florien, 4; 5
Florijn, 8; 9; 11, 12
14; 16; 19; 22

G

Geerdink, 7; 9; 18

Geessink, 5; 11; 13;
20

Greupink, 2

Grevink, 1; 6; 7; 9;
12; 15

Griesen, 2

Grijsen, 1; 6; 10; 13;
16

Groll, 12

Groot Haassel berg,
16

Groot Hasebroek, 1;
13; 18

Groters, 5; 13; 17

H

Haaselberg, 10

Haasselberg, 4

Hagens, 6; 9; 13; 15;
17; 20; 23

Hamersteen, 1; 8; 11;
16; 17

Hannink, 1; 3; 4; 6;
11; 16; 18; 19; 22

Harkel, 1; 2; 6; 13;
16

Harmelink, 9

Hartelmans, 5; 10;
15; 20

Hartemink, 2; 11

Hasebroek, 3

Hasselo, 6; 7; 14; 16;
19

Havikhorst, 3; 20; 23

Heid, 21

Hemmink, 5; 7; 13;
18

Herdink, 9

Hiddink 5; 7; 9; 11,
12; 14; 15; 16; 17;
19; 20; 21; 22

Hijink, 8; 11; 16

Hof, 22

Hofstede, 2

Hogeslag, 4

Holshof, 4; 10; 16;
23

Holtdijk, 3; 6; 9; 11

Holtmaat, 1; 8; 17

Honhof, 1; 5; 10; 15;
17; 21

Huiskes, 6; 12; 18

Hulstein, 7; 9; 13; 19

Hummel, 5; 11; 16;
17; 20

J

Jaspers, 11; 13; 19;
2

K

Kamperman, 2

Karkwijk, 4; 12

Kempers, 3; 7; 12

Kettels, 2

Keussink, 2

Kistemaker, 12; 16;
21

Klandermans, 9; 11;
13; 15; 20; 22

Klavers, 2

Klein Avink, 19

Klein Bruinink, 4;
10; 15; 18; 22

Klein Brunink, 6

Klein Hasebroek, 1

Klein Leugemors, 9

Klein Veldink, 13;
18; 22

Kleine Brunink, 12

Kluivers, 2; 4; 5; 6;
7, 13; 15; 21

Koelmans, 4; 10; 15;
18

Kolsteg, 20; 22

Kolthof, 6; 9; 10; 11;
12; 15; 16; 22

Krebbers, 7; 12; 14;
21

Kuenenkamp, 7; 9;
12; 15

Kuipers, 1; 4; 5; 6; 8;
11; 12; 13; 20

Kulsdom, 13; 18; 22

Kunenkamp, 1; 4

L

Lammers, 7; 10; 14;
18

Landeweer, 6

Landewers, 2; 11; 19

Lansink, 12; 20

Las, 5

Lentferink, 1; 4; 6; 8;
19

Leugemors, 1; 2; 3;
4; 6; 10; 16; 18;
19; 22

Leurkes, 6; 9; 11

Leussink, 8

Lieftink, 2; 3; 10; 16

Lonnemans, 2; 7; 12

Luessink, 3

M

Maas, 1; 4; 8; 12; 14;
17; 19; 21; 23

Maat, 5; 13

Mandt, 15; 17

Markerink, 2

Martinet, 8; 19; 21

Meenk, 4; 5; 6; 16;
19; 20; 22

Meijer, 8; 12; 16; 22

Mellink, 13

Mengerink, 4; 8; 14,
19

Mullerink, 16; 17;
18; 20; 22

Mullers, 22

N

Naats, 6; 10; 15; 21

Nannink, 3

Niessink, 1; 5; 6; 9;
13; 14; 15; 17; 18;
20

Nijenhuis, 4; 6; 10;
15; 22

Nijhof, 10

Nijhoff, 5

Nijland, 8; 12; 15;
16; 17; 18; 19; 20;
21

0

Olminkhof, 9; 16; 20

Olthof, 5; 9; 14; 18;
20; 21

Oonk, 2; 5; 10

P

Pasmans, 5
Paste, 2

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



Perenpas, 2; 12
Polman, 12; 15; 17
Polmans, 21

R

Reimelink, 4; 8; 11;
14; 19; 21
Renssink, 8
Reuvers, 19
Revius, 7
Roelevink, 4; 9; 14;
17; 18; 20; 22
Rommelers, 2
Rouhof, 2
Rouwhof, 18
Ruiters, 1; 4; 7; 10;
11; 12; 15; 19; 22;
23
Ruwhof, 1; 3
Ruwhoff, 13

S

Saaltink, 5; 10; 14;
17

Schelfer, 6

Schepers, 3

Scherveld, 1

Scholten, 6; 18; 22

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1771-1812 (RB.S. 608)
Index - Tijdvak 1782-1791

Schreurs, 2; 5; 10
Sieverink, 3; 9; 18
Sines, 6; 8; 16
Simmelink, 1; 4; 5;
7,9; 11; 13; 14;
17; 18; 20; 21; 23
Slatboom, 13; 19; 22
Slatbooms, 4
Slotboom, 5; 8; 16
Smit, 21
Smits, 1; 3; 4; 8; 14
Snueverink, 15
Snuiverink, 3; 21
Snuverink, 11
Stegemans, 9
Stevens, 20; 23
Stokkink, 3; 9
Struikmans, 4
Sweerink, 17; 19; 20;
22

T

Temmink, 2; 3; 5; 6;
8; 10; 11; 14; 15;
18; 20; 21

Thuil, 9; 13

Top, 1; 11

Tuil, 7; 19

Tuinder, 21

U

Ulenbdlt, 13; 19
unnink, 8

\Y

Vaarwark, 14; 19; 23
Vaarwerk, 2; 8; 17
Velde, 1; 14; 21
Veldink, 13
Veldmans, 7; 8; 9;
12; 14
Velsen, 8
Veltmans, 17
Vlierhaar, 3; 6; 15
Voeland, 23
Volkerink, 3; 15; 22
Vorkink, 7; 9; 18
Vunderink, 9; 15; 18;
21

W

Warfman, 2; 7; 12
Warfmans, 21
Weeme, 2; 5; 7; 10;
11; 14, 15; 16; 18;
19; 21; 22; 23
Weernekers, 6
Weernink, 14; 21

Wennink, 1; 2; 3; 4;
8;11;17; 19
Wenninkmeule, 5;
11
Wenninkmoole, 21
Wepsen, 7; 11, 15
Wevers, 3; 7; 12
Wheeme, 6
Wheme, 5
Wibbels, 2; 7; 12
Willemsen, 12; 15
Winkel, 1; 4; 6; 7; §;
10; 12; 15; 16; 18;
20
Wormeesters, 5
Wormmeester, 1
Wormmeesters, 2; 8;
9; 10; 14; 16; 21,
22
Wuestebraak, 14
Wunnekers, 4
Wunnekink, 6; 10;
12; 15; 21

Z
Zwerink, 13

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-25.

Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



Nadere toelichting

Betreffende de transcriptie:

ledere inschrijving is letterlijk in zijn gehed getranscribeerd. T.b.v. de overzichtelijkheid is
extra voor iedere inschrijving een numerieke datum geplaatst, welke overeenkomt met de
doopdatum.

Hoofdletters en kleine letters.

Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevallen
de eerste letter van een woord, welke niet aan het begin van een zin stond en met een
hoofdletter werd geschreven, vervangen door een kleine letter; ook in namen van maanden,
zoals januari, etc.

In ale gevalen zijn aardrijkskundige namen en persoonsnamen, zowel voornamen as
toenamen of familienamen, weergegeven beginnend met een hoofd|etter.

L eestekens.

Op vedl plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins
is de inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact
weergegeven.

Afkortingen.

Deze zijn in het algemeen zo correct mogelijk weergegeven. Bij afkortingen, die werden
geschreven met een weglatingsteken, zijn zoveel mogelijk de weggelaten letters voluit in
schuin schrift toegevoegd.

Onduidelijke en decht leesbare tekstdelen zijn zo goed en volledig mogelijk
getranscribeerd. Daar waar toch twijfel overbleef over wat er oorspronkelijk gestaan heeft,
is dit in deze transcriptie aangegeven met .... (vier puntjes).

Een todlichting of annotatie is tussen haken [ ] aangebracht.

17 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-26 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



